2020 年７月３日

各      位
上 場 会 社 名   北恵株式会社
代 表 者  代表取締役社長 北村 良一
        （コード番号 9872）
問合せ先責任者   経営企画部長  髙島 敏治

            （ＴＥＬ 06-6251-1161）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年 12 月 27 日に公表いたしました 2020年 11 月期の業績予想及び配当予想を下記のとおり
修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2020 年 11 月期通期連結業績予想値の修正（2019 年 11 月 21 日～2020 年 11 月 20 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

56,800

百万円

820

百万円

938

百万円

576

円 銭

62.08

今回修正予想(Ｂ) 未定 未定 未定 未定 未定

増減額(Ｂ－Ａ) ― ― ― ―

増減率(％) ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2019 年 11 月期)
56,557 818 933 569 61.41

修正の理由

新型コロナウイルス感染症の拡大により、わが国におきましても、緊急事態宣言が発出され、休業、外出自粛を余儀なく

される事態となりました。現在、緊急事態宣言は解除されておりますが、新型コロナウイルス感染症の収束時期についての

見極めが難しく景気の先行きについても予測することが困難な状況が続いております。当社グループの事業活動におきまし

ては、在宅勤務、時差出勤等の感染防止対策を実施した上で継続していたため、当第２四半期連結累計期間の経営成績にお

ける影響は限定的となりましたが、新型コロナウイルス感染症の拡大にともなう先行き不透明な現在の状況が、当社グルー

プの今後の事業活動や経営成績に影響を及ぼす可能性があるものの、その影響を現時点で適正且つ合理的に算定することが

極めて困難なことから、2020 年 11 月期の通期連結業績予想につきましては、前回発表予想を一旦取り下げ、未定とさせて

いただきます。なお、合理的な算定が可能となりました段階で改めて公表させていただきます。

●配当予想の修正について

年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想

(2019 年 12 月 27 日発表）

円 銭

―

円 銭

0.00

円 銭

―

円 銭

22.00

円 銭

22.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 未定 未定

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

(2019 年 11 月期)
― 0.00 ― 22.00 22.00

修正の理由

当社は、株主各位に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置付け、安定した配当を継続しつつ、当社を取り巻

く経営環境及び財務状況等を勘案のうえ、業績に応じた利益還元を行っていくことを基本方針としております。また、配当

額につきましては、当面の間、１株当たり年間 14 円を下限とした上で、連結配当性向 35％を目途といたしております。し

かしながら、上記のとおり 2020 年 11 月期の通期連結業績予想を未定とすることから、当連結会計年度の期末配当金につき

ましても前回発表予想を一旦取り下げ、未定とさせていただきます。

今後、当社グループの通期連結業績予想の合理的な算定が可能となった時点で、配当予想につきましても速やかに開示さ

せていただきます。

以 上